MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - BRUSQUE

RETIFICAÇÃO Nº 3/2021 - GAB/BRUS (11.01.13.01.01)

 23514.000263/2021-67Nº do Protocolo:
Brusque-SC, 26 de fevereiro de 2021.

RETIFICAÇÃO PARCIAL EDITAL Nº 02/2021
CHAMADA PÚBLICA PARA REOFERTA DE COMPONENTES CURRICULARES DO

CURSO TÉCNICO EM QUÍMICA SUBSEQUENTE
POR MOTIVO DE SUSPENSÃO DO CURSO - 1º semestre de 2021

O Diretor-Geral substituto do Campus Brusque no uso das atribuições que lhe confere a
Portaria nº 231 de 05/10/2018, publicado no Diário Oficial da União em 05/10/2018,
torna pública a retificação do edital IFC Campus Brusque 02/2021:

Alterar o período de Rematrícula no item 1.2 deste edital :

 17 de fevereiro até ONDE SE LÊ: 01 de março de 2021

LEIA-SE 17 de fevereiro até 05 de março de 2021.

Retificar o anexo I e incluir as seguintes disciplinas abaixo;

Componentes
Curriculares

2020-2

CH Professor

Química Tecnológica 60 A definir

Gestão Ambiental II 30 A definir

(Assinado digitalmente em 26/02/2021 18:54)
JULIO CESAR PEDROSO
DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO

DG/BRUS (11.01.13.01)

Matrícula: 2386103

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3 2021 RETIFICAÇÃO 26/02/2021 8fc39e3da3

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf